
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 31 

(МБОУ СШ № 31) 
 

ПРИКАЗ 

22.04.2024 № Ш31-13-303/4 

 

г. Сургут 

 

О внесении изменений в  

Правила внутреннего 

распорядка учащихся 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании решения 

педагогического совета от 09.01.2024г. протокол № 6, решения 

Управляющего совета от 09.01.2024г. протокол № 3 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка учащихся изложив 

п.6.9 в следующей редакции: 

2. «Запрещается использовать средства подвижной радиотелефонной связи 

во время проведения учебных занятий при освоении образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, за исключением случаев возникновения угрозы жизни или 

здоровью обучающихся, работников организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, иных экстренных случаев. 

6.9.1. Во время уроков (занятий) учащиеся могут пользоваться только теми 

техническими средствами и средствами обучения, которые необходимы в 

образовательном процессе, или теми, которые разрешил использовать 

учитель. Остальные устройства, которые у учащихся есть при себе, нужно 

перевести в беззвучный режим без вибрации и убрать со стола. Если в 

классе предусмотрено место для хранение мобильных средств связи, то 

учащиеся должны по указанию педагога положить туда имеющиеся у них 

мобильные средства связи и забрать их после завершения урока (занятия). 

6.9.2. Во время проведения учебных занятий при освоении 

образовательных программ начального общего, основного общего и 



среднего общего образования учащиеся вправе использовать средства 

подвижной радиотелефонной связи только в случае возникновения угрозы 

жизни или здоровью обучающихся, работников школы, а также в 

экстренных случаях: в целях мониторинга и поддержания здоровья 

обучающегося по указанию врача (при документарном подтверждении)». 

4. Довести данный приказ до сведения всех участников образовательных 

отношений. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Глушкову В.Е, 

заместителя директора по внешкольной внеклассной воспитательной работе. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной 
подписью 

Сертификат: 
32BAC25CF20E160FE69109E0F7A16F9C 
Владелец: 
 Сивак  Ольга Геннадьевна 
Действителен: 05.09.2023 с по 
28.11.2024 

 О.Г. Сивак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


